

## GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA UNIDAD DE GESTION EDUCATIVA LOCAL SAN IGNACIO



Oficina de Comunicación y Relaciones Públicas

"Año de la inversión para el Desarrollo Rural y la Seguridad Alimentaria".

## NOTA DE PRENSA N°019-2013-GR.CAJ/UGEL-SI/OF.C.RR.PP.

## DRE Cajamarca y Municipalidad de San Ignacio firman convenio para del desarrollo sostenible de la provincia

Por: Fabián Enrique Yarlaqué Llaque

Con presencia del director regional de Educación de Cajamarca, el alcalde provincial de San Ignacio y demás autoridades educativas de la provincia se firmó el convenio con el objetivo de contribuir a la calidad educativa para el desarrollo humano sostenible.

Las Instituciones firmantes a este convenio son: Dirección Regional de Educación de Cajamarca, liderada por Félix José Silva Urbano, La Unidad de Gestión Educativa Local de San Ignacio, a cargo de Wilian Villalobos Hoyos, el Instituto de Educación Superior Pedagógico Público "Víctor Andrés Belaunde" de Jaén, con su director Antonio Ramírez Silva, el Centro de Educación Técnico – Productiva CETPRO Arzobispo Oscar Arnulfo Romero, el Centro de Desarrollo Empresarial "Emprende Ideas Perú" de Jaén, la Municipalidad Ecológica Provincial de San Ignacio.

El director de la DRE, Félix Silva, manifestó que las potencialidades se reviertan en la provincia y dar a conocer a todo el país lo que se tiene avanzado en el corredor norte y especialmente la experiencia desarrollada en el tema de caficultura, que tiene en la provincia de San Ignacio con su centro experimental del café.

Se agradece su difusión

San Ignacio, 18 de Octubre de 2013.

UGEL – SAN IGNACIO ¡POR UNA GRAN REGIÓN!